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 Fastighetsnämnden 

Åtgärder och aktiviteter 2022 för Miljö- och 
klimatprogram 2021–2030 

Ärende 
Kommunfullmäktige beslutade 7 december 2020 om miljö- och klimatprogram 
att gälla för perioden 2021 till 2030. Samtliga nämnder ska fastställa valfria 
åtgärder och aktiviteter för att beslutade mål och uppdrag ska kunna uppnås. 
Beslutade åtgärder och aktiviteter utgör underlag för budget 2022. 

Tekniska kontoret har efter utredning föreslagit ett antal aktiviteter, t.ex 
installation av solceller och fortsatt införande av full avfallssortering i 
kommunens verksamheter. Föreslagna åtgärder beräknas rymmas inom 
föreslagen budget.  

Fastighetsnämndens förslag till beslut 
Fastighetsnämnden fastställer de åtgärder och aktiviteter som ska gälla för 
2022, enligt ”Förslag till valda åtgärder för fastighetsnämndens måluppfyllelse 
av Miljö- och klimatprogrammets mål och uppdrag för år 2022”. 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade 7 december 2020 om miljö- och klimatprogram 
att gälla för perioden 2021 till 2030. Syftet med programmet är att styra mot en 
god och hälsosam miljö och en långsiktig hållbar utveckling i Danderyd. 
Miljö- och klimatprogrammet har sex fokusområden: 
• Begränsad klimatpåverkan 
• Frisk luft 
• Friskt vatten 
• Biologisk mångfald 
• God bebyggd miljö 
• Giftfrimiljö 
 
Enligt miljöprogrammet har nämnden ett politiskt ansvar för att tillsätta 
resurser till programmets genomförande och ska i beslut om åtgärder och 
aktiviteter verka för att målen och uppdragen i programmet uppnås. Miljö- och 
klimatprogrammet ska följas upp en gång per år. Kommunstyrelsen ansvarar 
för uppföljning och samordning med berörda nämnder. Nämnderna ansvarar för 
underlag i form av miljöredovisning. 
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Fastighetsnämndens utredning 
Miljö- och klimatprogrammet är omfattande och har en genomförandetid till 
2030. Detta innebär att val av åtgärder sker successivt över tid och att nämnden 
inte arbetar mot samtliga fokusområden årligen. Det centrala är att nämndernas 
sammantagna åtgärder bidrar till att det övergripande målet uppnås. För att 
uppnå bästa effekt föreslår förvaltningen att nämnden fokuserar på de områden 
där nämndens verksamheter bedöms ha störst miljöpåverkan: 
 
 Begränsad klimatpåverkan – energianvändning inom fastigheter. 
 
 Friskt vatten – åtgärder för omhändertagande och rening av 
dagvatten vid kommunens fastigheter. 
 
 God bebyggd miljö – effektiv avfallshantering med sortering av 
avfall och när kommunen bygger nytt ska byggnaden miljöklassas enligt 
vedertaget miljöklassningssystem.  
  
Giftfri miljö – användning av godkända material vid ombyggnation och 
nybyggnation. 
 
Begränsad klimatpåverkan 
Fastigheterna som förvaltas av fastighetsavdelningen använde förra året drygt 
17 000 kWh. Fastighetsavdelningen arbetar kontinuerligt med att minska 
energianvändningen och har mål om att energianvändningen i kommunägda 
byggnader ska minska med minst med tre procent per år i genomsnitt över en 
femårsperiod. Detta uppnås bl.a. genom att byta ut gammal ventilation, 
belysningsarmatur, fönster m.m. Kommunen har också mål om att vara en 
fossilbränsleoberoende kommunorganisation till 2025. Fastighetsavdelningen 
har för närvarande solceller installerade på sju byggnader och avser att 
installera ytterligare två byggnader under 2022. 
 
Friskt vatten 
Danderyds kommun uppfyller inte miljökvalitetsnormerna för vatten vid 
samtliga av kommunens vattenförekomster vid kusten samt Ösbysjön. 
Fastighetsavdelningen arbetar därför med dagvattenåtgärder för att bidra till 
arbetet med att förbättra vattenkvalitén. Detta görs bland annat genom olika 
uppströmsåtgärder och dagvattenlösningar. 
 
God bebyggd miljö 
Danderyds kommun ska planera och bygga miljöanpassat samt verka för en 
giftfri miljö och minskat buller. När kommunen bygger nytt ska byggnaden 
klassas enligt vedertaget miljöklassningssystem. Vid nybyggnation av 
Agronomen 7 ska detta efterföljas. Det är viktigt med en effektiv 
avfallshantering där det ska finnas möjlighet till full sortering både för 
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kommunens egna verksamheter samt för de privata verksamheter som är 
finansierade av kommunen.  
 
Giftfri miljö 
Danderyds kommun ska aktivt arbeta med utfasning av farliga ämnen och 
kemikalier. Fastighetsavdelningen ställer krav på kemikaliesmarta varor och 
produkter motsvarande BASTA:s egenskapskrav vid om- och nybyggnation. 
Kommunen ska också verka för att användning av bekämpningsmedel ska 
minimeras och att bästa miljöanpassade alternativ används på den mark som 
ägs av kommunen och dess bolag. Fastighetsavdelningen har ett antal 
konstgräsplaner på fastighetsmark. För att eliminera läckage och spill från 
anläggningarna av exempelvis gummigranulat ska en inventering av 
konstgräsplaner genomföras samt rutiner uppdateras gällande skötsel och 
drift. 
  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag om beslutade åtgärder och aktiviteter beräknas inrymmas inom 
befintligt ramanslag för budget enligt vad som framgår av bilaga ”Förslag till 
åtgärder för kultur- och fritidsnämndens måluppfyllelse av Miljö- och 
klimatprogrammets mål och uppdrag för år 2022”. 
 
 
 
Anna Tengelin Skoog 
Teknisk direktör 

 
 
 
Magnus Fridell 
Fastighetschef 

 
 
Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande, 2021-05-18  
2. Förslag till åtgärder för kultur- och fritidsnämndens måluppfyllelse av 

Miljö- och klimatprogrammets mål och uppdrag för år 2022 
3. Miljö- och klimatprogram 2021 – 2030 inklusive verksamhetsstöd 
 
 
Expedieras 
kommunstyrelsen 
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